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Brooklyno "Darbininkas" pa
stebėjo, jog senoji Lietuvių 
Bendruomenės valdyba, pasi

lenkė daugumą organizuotų vie 
netų, prasiplėtė jos atsakomy
bė už lietuviško gyvenimo ap
raiškas: atsirado drąsos ryškes
niems užsimojimams: sveiko
mis mintimis užtroškino suktas 
pašalines įtakas: Jauna, pasiruo
šusi, tvirta atėjo darban."

Kitaip Raikant, bendruomenė, 
nugalėjusi ir išblaškiusi visas 
piktas ir priešingas dvasias, da
bar pasijuto tvirta ir visagalin
ti.

— o —
Bet skaitant tas plačias, pasi

kartojančias ir pilnas pasigyri
mų frazes, noroms nenorom? 
pradedi suabejoti apie jų ver
tę. Anot lietuviškos patarlės: 
'‘Pagirų puodas — netaukuo
tas." Kalbant apie praktišką 
darbą lietuviškoje dirvoje, tai 
bendruomenės ten dažnai ne
matysi. Ji dar vis tebevaikšto 
medžių viršūnėmis ir tebežai
džia dideliais projektais, ne
įstengdama pritaikinti jų kas
dieniniam gyvenimui.

— o —
Mūsų Chicaga pastaromis die

nomis tapo užversta, ne tik 
sniegu, bet ją užklupo ir rekor
diniai šalčiai, kokių šiuo laiku 
nebuvo per arti 90 metų. Pana
šiai atsitiko ir daugelyje kitų 
vietovių. Tie, kurie tikrino, jog 
mūsų žiemos eina šiltyn, dabar 
įsitikins, kad jų teorijos yra iš
laužtos iŠ piršto.

Ryšiumi su tokiu blogv oru 
atsirado daugiau vargų iu nu
šalimo. Pasunkėjo ir susisieki
mas. Pasirodo, jog kaikurie lai
kraštinio popierio transportai 
užkliuvo pakeliui ir laiku nepa
siekė Chicago®. Del to tai nu
kentėjo ir Sandara, nes vietoje 
įprasto dydžio, esame priversti 
spausdinti šią laidą kiek ma
žesnę.

Tai įvyko ne iš mūsų kaltės 
ir skaitytojai, tikimės, perdaug 
del to nerūstaus.

— o —
Vakarų Vokietijos preziden

tas Luebke, neseniai pasakyto
je asvo kalboje, atsišaukė Į 
Jungtines Valstybes, Didžiąją 
Britaniją, Prancūziją Ir kitus 
NATO narius, ragindamas Juo® 
saugoti vakarų Berlyną. Kapi
tuliacija būtų smarkus psicho- 
Ilginis supurtimas Vokietijai, 
Europai Ir visam laisvam pa
sauliui. j

— O —
Prez. Luebke taipgi užprotes

tavo prieš "pikta propogandą 
visame pasaulyje", kuri nepa
matuotai primeta Vakaru Vo
kietijai agresingus užsimojl-

Bet tokią propogandą sklei- j 
džia, ne vien komunistai, bet 
taipgi laisvieji lenkai, cechai Ir 
net kaikurie amerikiečių bei 
anglu laikraštininkai.

Nėra reikalo minėti, jog visa 
tai yra tik pilimas vandens į 
Sovietu malūną.

— o —
Šiuose metuose neužmiršk! 

me ir labdarybės reikalų, nes 
Jie yra vieni svarbesnių mūsų 
gyvenime- Daugelis mūsų gerų

. . - y. >

ii senų laikų yra j Lietuvoje šiuo metu pasireiškia pasieks 107 milionų tonų, arba 
-o geraširdžiai imo- ’ stiprus pasipriešinimas rusifi- ! 10 nuos. daugiau, negu 1961 
atjausdavo ir pagel ’Stacijai ir sovietizacijai. I metais.

Povilas Remeikis, Žymus 
Veikėjas, Mirė Conn. Vaisi
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traukdama iš savo pareigu, iš
leido biuletenį, kuriame atpasa- 
koj ami tckie Laimėjimai: “Lie* 
tuvių Bendruomenė, išaugo, su
brendo, prisišaukė jaunų, pajė
gių darbininku: gajumu pra-

Jis Daug Dirbo Vietinėse 
Lietuvių Organizacijose

Pereitais metais, gruodžio 
24 d. — Kūčiose, staiga mirė 
Povilas Remeikis. Velionis ne
sijautė sergąs. Buvo išėjęs 
sniego kasti, staiga gavo šir
dies smūgį ir nespėjo nei namo 
pareiti.

Buvo gimęs /Lietuvoje, Va- 
liuliškių kaime, Pandėlio pa
rapijoj. Amerikon atvyko jau
nas Bridgeporte, Conn, išgy
veno apie 45 metus.

Povilas Remeikis buvo vei
klus tautietis, daugelių orga
nizacijų bei valdybų narys, 
kaip: A. L. Tautinės Sandaros 
15-os kuopos pirmininkas, net 
30 metų, S. L. A. 51 kuopos 22 
metus pirmininku, A. L. T. 
Sandaros 2 apskrities vice pir
mininku ir organizatorium ir 
daug pasireiškė organizacijos 
reikaluose. Buvo nariu ir pir
mininku Liet. Vyrų Draugijos, 
Lietuvių Apšvietos Draugijos 
ir Liet. Balsuotojų Klubo iž
dininku.

bėdavo arimiesiems, kaimy
nams ir net nepažįstamiems, 
Vtsomef tuos užklupdavo kokia 
nelaimė ar sunkesnis būvis.

Tą savo reputaciją privalėtu- 
mem išlaikyti ir dabar. Ame
rikos Lietuvių Labdarybės 
Draugija rengia pramogą sek
madienį, sausio 28 dieną, 3 vai. j 
popiet, Hollywood© salėje, Chi- 
cagoje. Į tą pramogą privalėtų 
atsilankyti kuodaugiausiai tau
tiečių ir paremti tą kilnų dar
bą. ’

— o —
Pereitą trečiadienį prasidėjo 

nauja J. V. Kongreso sesiją. 
Kadangi tai yra rinkiminiai 
metai, tai toje sesijoje gali pa
sireikšti nemažai ir politikavi
mo. Del to tai, ne vien republi- 
konal, bet ir dalis demokratų 
gali būti kiek atsargesni ir su 
vienu kitu prez. Kennedy pa
siūlymu, kurie kalkurlem gali 
atrodyti kaipo ‘'kraštutiniai".

— o —
Nėra abejonės, jog ir šioje 

Kongreso sesijoje bus nagrinė
jami su svarbieji prez. Kenne
dy projektai: šelpimas mokyk
lų ir teikimas medikališkos pa
galbos senesnio amžiaus iš So
cial Security fondų. Bet kaip 
vienas, taip ir antras sumany
mas yra surištas su didelėm 
išlaidom, o Kongresas vargiai 
ar išdrįs kelti taksus ar Social 
Security mokesnius.

— o —
Paleckinių kultūros ‘'minis- 

į tras" J. Banaitis piktai išmeti- 
■. nėja, jog Lietuvos žmonių tarpe 
į paslreiškiąs "nacionalistinių y- 
i paiybių išpūtimas". Pasak jo, 
nacionale tradicija laikoma tai, 
kas kvepia senove ir Jos roman
tika... Daugelis lietuvių kultū
rininkų užmiršta, jog lietuviai 

į jau yra socialistinė nacija.
Iš to jau galima spėti, Jog

Povilas buvo draugiškas, ra
mus, mokėjęs su visais sugy
venti, ' daug prisidėjęs prie 
lietuvių tautinės veiklos. Mes 
senesnės kartos, pasilikę jo 
draugai, jaučiame nustoję žy- 

! maus veikėjo. Juk eilės se- I niųjų vis retėja.
Velionis buvo vedęs Domicėlę 

Tubelytę, kilusią iš Slavinčiš- 
kio kaime, Kupiškio parapi
joj-

Giliam nuliūdime paliko 
žmoną Domicėlę ir posūnį 
Povilą Remeiką, gyvenantį 
So. Bostone, Mass.

Palaidotas gruodžio 27 d. Mi
chaels kapinėse, Stratford, 
Conn. Laidojimu rūpinosi bro
liai Daugėlos.

Laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių, karstą puošė daugybė 
vainiku. Ilsėkis, mielas drau
ge! ' .

A. Sapiega 

NELAIMĖ-

KASYKLOJE
Užverstieji 11 Angliakasių 

Bandoma Išgelbėti

Netoli Harrin, Illinois įvyko 
požeminis sprogmias New Blue 
Blaze anglių kasykloje ir už
griovė 11 kasėjų.

Sprogimas buvo toks stiprus, 
kad pavertė pastatą, pro (kurį 
kasėjai nusileidžia į požemį. Po 
sprogimo didelis dūmų stulpas 
pakilo aukštai. Ši kasykla turi 
168 pėdas gilumo ir tuneliai į 
šonus siekia apie 500 pėdų il
gio.'

Kaip pranešama 11 kasėjų 
įdirbo 160 pėdų gilumoje ir jie 
; visi buvo užgriauti. Tačiau ma-1 
1 noma, kad gali būti ir daugiau, i

Pirmosios gelbėjimo grupės
| atvykusios pranešė, kad sprogi-; 
Į mas užvertė tunelį, kuriame ka
sėjai dirbo. Pradėta tunelis va
lyti ir tuojau bus patirta ar ka
sėjai yra gyvi.

Paskutinė didesnė nelaimė j 
Uline is kasyklose yra įvykusi 
1951 m., kada 119 anglių kasėjų 
žuvo West Frankforto kasyklo
je.

Pranas Jackunas-Žymus 
Futbolo Žaidėjas

Pranas Jackūnas, Ikuris stu- 
Įdijuoja University of Detroit 
Detroite, pasirašė' sutartį su 
Buffalo futbolo komanda. Apie 
tai plačiai aprašė Detroito lai
kraščiai. Detroite jis buvo lai
komas vienu iš geriausių žaidė
jų.

Didesnė Plieno Gamyba
Washington. — Komercijos 

Departmentas praneša, jog 
šiais metais plieno produkcija

Sovietai Bando Paimti Savo 
Kontrolen Visą Baltijos Jūrą
MASKOLIŲ RAKETINĖS BAZES PABALTUOJE YRA 

NUKREIPTOS PRIES SKANDINAVŲ ŠALIS
įtakingas Švedų laikraštis “Dagens Nyheter“ savo edi- 

toriale prisiminė ir apie Pabaltijos valstybes. Tarp kitko jis 
pažymėjo, jog sovietai, okupavę Pabaltijo valstybes, Len
kiją ir Rytų Vokietiją, išplėtė savo aviacijos, raketų ir lai
vyno bazes nuo Leningrado šiaurėje iki Rostoko pietuose.

Šiuo metu, kai sovietų karinė jėga šioje srityje kelerio-

Influenza Siaučia 
Lietuvos Krašte

Gautame oru paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma, jog nuo pa
baigos pereito mėnesio Lietuvą 
užklupo kieti šalčiai ir influ- 
enzos banga. Sergančių esą 
tiek daug, jog sunku prisišauk
ti ir gydytojų pagalbos.

DR. K. ADENAUERIS 
SVEIKINA PAVERGTŲ 
TAUTŲ ATSTOVUS

Vokietijos kancleris K. Aden 
auer’is savo atsakymo telegra
moje į Pavergtųjų Seimo Pir
mininko Naujųjų. Metų sveiki
nimą pareiškė, kad 1962 metais 
jo pareiga ir uždavinys bus: 
. “Saugoti laisvųjų laisvę ir 
taiką ir nenuilstamai kovoti, 
kad būtų pritaikyta apsispren- 
Ikimo teisė ir tiems Europos 
žmonėms, kurie šiandien turi 
vilkti svetimųjų priespaudą”.

Genys Pasirodė Gana 
Sumanus Paukštis

Hephzibah, Georgia mieste
lyj e, genys, beieškodamas 
maisto, įkrito į 30 pėdų gilumo 
medinę koloną ant R. Dumbaro 
namo gonkų. Tačiau paukštis 
įkritęs į gilią skylę, nesnaudė. 
Jis nors sunkiai dirbdamas, iš
kalė dviejų inčių medžio sluok
snį skylę.

Namo savininkas išgirdęs 
triukšmą kolonos viduje, išėjo 
ant gonkų pasižiūrėti, kas ten 
darosi. Iš pradžių jis pastebė
jo mažą skylutę kolonoje. Po 
to, pasirodė paukščio galva.

Galų gale genys iškalė užtek
tinai didelę skylę kolonoje, kad 
galėjo išlysti lauk į laisvę.

Mirė Geras Lietuvos
Draugas Pulk. W. Skipp

Neseniai mirė JAV atsargos 
pulkininkas, William E. Skipp, 
68 metų, gyvenęs Front Royal, 
Va. Jis buvo JAV karo attache 
Lietuvoje 'prieš II-jį pasaulinį 
karą ir rezidavo Rygoje.
' Visuomet uoliai atsilankyda
vo į Pasiuntinybės priėmimus 
Vasario 16 Diena.

Aukščiausia temperatūra Jung 
tinėse Valstybėse — 134 laips
niai karščio buvo užrekorduota 
liepos 10 dieną, 1913 metais.

Ne tas geras, kas daug 
bet tasai, kurs duoda.

Išleido Veikalą Apie 
Jotvingius ir Prūsus

Baltstogės muziejus išleido 
savo metraštį, skirtą plates
niam jotvingių ir prūsų pra
eities aprašymui. Tame veika
le tilpsta daviniai vėliausiai at
liktų kasinėjimų tose vieto
vėse, kur prieš šimtmečius 
gyveno tos dvi lietuvių gimi
nės.

Baltstogė kadaise buvo Di
džiosios LietuVos Kunigaikšti-’ 
nos dalis, bet dabar ji yra Len
kijos sienose.

Pasiseka Apgauti ir 
Mokytus Žmones

New Yorko Academy of Sci
ences išrinko savo nariu prof, 
dr. Frederic Wichtermann. 
Kaip vėliau paaiškėjo, Wichter
mann nielkada nebuvo nei pro
fesorius, nei daktaras. Jisai bu
vo tik paskelbęs, kad išrado 
mašina, kuri nustato ligas. Už 
nelegalų medicinos praktikavi
mą. Šveicarijos teismas jį nu
baudė 2000 frankų (465 dol.) 
pabauda.

PASIKEITĖ ŠVENČIŲ 
SVEIKINIMAIS

Kalėdų švenčių ir Naujųjų 
Metų proga Lietuvos Atstovas 
ir Ponia O. Kajeckienė pasi
keitė sveikinimais su laisvųjų 
’• aistybių ambasadoriais Wash
ingtone.

Tąja proga jie gavo ir sveiki
nimus iš JAV Prezidento Ken
nedy, buvusio Prezidento Ei
senhower, ir aukštųjų V. Dep-to 
pareigūnų bei skaitlingų dip- 
lom. misijų šefų.

■ ■ II II1

Cigarečių Gamyba 
Gerokai Padidėjo
New York.—JAV-ių tabako 

pramonei pereiti metai, buvo 
sėkmingi. Pagaminta 535 bi
lijonai cigarečių, 23 bilijonai 
daugiau, negu pereitais ir dau
giau nei 110 bilijonų prieš 10 
metų.

Manoma, kad šioje šalyje 
surūkyta nuo 485 iki 490 bili
jonų cigarečių, likusieji buvo 
eksportuota į kitas šalis.

Agrikultūros departmentas 
apskaičiuoja, kad kiekvienam 
JAV '"gyventojui—vyrui, mote
riai ir vaikui, tenka po 4,025 
cigaretes. Cigarečių rūkymas 
pereitas metais buvo 3 nuošim
čiais didesnis, nei 1960 metais.
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pai viršija visų kitų Baltijos pakraščių valstybių jėgą, pa
vojus taikai gali kilti tik iš vienos pusės, būtent, iš rytų —
rašo “Dagens Nyheter ”.

Šaltis Kartais Atlieka 
Visokių Keistenybių

Šaltis suteikia įvairiu netikė
tumų. Štai viena moteris Chi- 
cagoje nuėjo išimti skalbinių iš 
džiovintuvo, tikėdamasi, kad 
jie jau bus išdžiūvę. Tačiau, di
džiausiam jos nustebimui, ji 
rado skalbinius sustingusius 
nuo šalčio, kuris prasiveržė pro 
langą padarytą garams išeiti 
laukan.

LIETUVIAI PASIŲSTI 
ŽVEJOTI PRIE AFRIKOS

Žvejoti sardinių prie Afri
kos krantų gruodžio mėnesį iš
vyko du Lietuvos žvejybiniai 
laivai: šaldytuvas “Zigmas An- 
garietis” ir kapitono C. Budrio 
vadovaujamas traleris “Liudas 
Gira”. Laivai žvejoja Angolos 
vandenyse. Kiekvienas laivas 
turi sužvejoti po 27,000 centne
rių žuvies.

MŪSŲ ŠOKĖJŲ GRUPĖ 
WASHINGTONE, D. C.

Lietuvos Pasiuntinybės pas
tangų dėka, gruodžio 26 d., 
Baltimorės Lietuvių Tautinių 
šokių grupė dalyvavo Christ
mas . Pageant of Peace, Kalėdų 
proga, suruoštame tautinių šo
kių festivalyje, Lisntr Audito
rium, Washingtone. 

■ I ■■■ I    ■ ■ ■ ■ *
Gruodžio 30 d. P. P. Kajeckai 

'u ruošė Kalėdų Eglutę Wash- 
ingtono Lietuvių šeštadieninės 
mokyklos vaikučiams ir jos mo
kytojoms pagerbti.

Kodėl Ši Sandaros 
Laida Yra Mažesnė

Rekordiniai šalčiai ir sniego 
pūgos, matomai, sutrukdė pri
statymą į Chicaga reikalingo 
laikraštinio popierio ir todėl 
buvo priversti spausdinti San
darą ant tokio popierio, koks 
buvo prieinamas. Todėl vieto
je astuonių puslapių, Sandara 
pasirodo tik šešių. Tikimės, Jog 
sekančią savaitę • viskas bus 
tvarkoje.

Labai atsiprašome savo skai
tytojų ir tų, kurių straipsniai ir 
korespondencijos negalėjo tilp
ti šioje laidoje del vietos sto
kos. Jos pasirodys vėliau.

ja
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Toliau laikraštis nurodo, jog 
sovietinė propaganda siekia 
Bonnos vyriausybei . priskirti 
hitlerines užmačias.

Tačiau mūsų kartos patyri
mas rodo, jog agresines užma
čias turi Maskva, kur tebėra tas 
pats režimas, kurio dėka prieš 
dvidešimt metų užpulta Lenki
ja ir Suomija ir priverstos pa
siduoti Pabaltijo valstybės, o 
šiandien okupacijoje laikomos 
dešimts Europos valstybių — 
pastebi “Dagens Nyheter”.

Sovietai sukūrė Baltijoje
Į milžinišką jūrų pajėgą, kur kas 
didesnė, negu yra reikalinga ap
saugos tikslams. Maskva siekia

■ paversti Baltiją, ne tik savo 
“uždarytu ežeru”, bet ir panau
doti ją agresingiems žygiams.

Pasak vieno švedų eksperto 
jūrų strategijoje. Sovietai pla
nuoja koki nors puolimą. Ir to
liau pastebi, jog Sovietai laiko 
save Baltijos valdovais, nors 
prie tos jūros glaudžiasi ir ki- 

i tos valstvbės, turinčios pilną 
I teisę naudotis jūrų laisve.

Sovietų baltiškas laivynas, 
rašo komandorius T. Wulff, 
dėstąs Švedijos Karališkoje Jū
rų Akademijoje, yra aprūpintas 

l moderniškiausiais laivais inva
zijai. Sovietai turi ten šimtą 

I submarinų, daugybę torpedinių, 
šešius kriuzerius ir įvairių kitų 
bivų. Prieš ką yra taikoma to
kia pajėga? Juk rytinių Balti

nos krantų apsaugai nereikalin
ga tokia masinė jūrų galybė.

Švedų poltiniuose sluckiniuo
se vyrauja įsitikinimas, jog So
vietai bando pagąsdinti Skan
dinavų šalis ir priversti jas bū- 
u paklusniomis Maskvai taip 
kaip dabar yra Suomija.

Republikonų Puotos
Washington. —Nuo vasario 1 

dienos, republikonai pradės 
rengti puotas surinkimui pi 
nigų būsimiems rinkimams. 
Šios puotos turės šūkį “R.S.- 
V.P.’—Republicans Start Vic- 
tary Program” (Republikonai 
Pradeda Laimėjimo Programą).

Kad Neatpigtų Kava
Washingtonas. — Jungtinių 

(valstybių vyriausybė pažadėjo 
'šešiems pietinės Amerikos ša- 
[ lims suteikti 12 milionų dolerių 
! nupirkimui ir sunaikinimui ka- 
! vos tų kraštų plantacijose.
i Tas bus atlikta palaikymui 
aukštesnės kavos kaino*1
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i keti skirtingą sumą, dalis jos pasisavinama asmeniškai, re-
I montas būna labai žemos kokybės.
i Ir taip smulkmena po smulkmenos keliami blogi buiti
nio gyvenimo 
pažįsta, kad “sukčiams, apgavikams, grubiems ir netaktiš
kiems darbuotojams — ne vieta ten, kur kasdien su įvairiais 
reikalais užeina šimtai darbo žmonių”, bet tokie pasipiktini
mai pasilieka popieriuje... o netvarka taip ir neišgyvendi
nama.

To paties laikraščio 298 numeryj vėl dedama medžiaga 
buitinėmis temomis ir vėl kalbama apie trūkumus. Naujoje 
partijos programoje tarp kitko sakoma, kad “reikia užtik
rinti sąlygas moterų darbui namų ūkyje sutrumpinti ir pa
lengvinti”. Tačiau sovietiniai vadovai labai lėtai sprendžia 
opius klausimus.

3 pavergtoje Lietuvoje faktai. Laikraštis pri- ? MANO
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Belinkėdami vieni kitiems 
laimingų Naujų Metų, pamiršo
me išreiKšti 
šioj i žiema 
Kaip ištikro

pageidavimo, kad 
nebūtų kaip šalta, 
ji pasirodė.

Kur tai užtikau tokį gydytojo 
patarimą: ‘‘Norint greičiau už
migti, tai negalvokite apie nie-

— O kelnės vyresnio brolio • didi padėka.
— pastebėjo berniukas. i Sandaros

Kaip viena kregždė nepadaro 
pavasario, nei gražios dienos, 
taip viena diena ar trumpas 
laikas nepadaro žmogaus lai
mingu. . ___

J rP

i
bui, uz taip dideie veikią, 
rios visur, kur reikia ir p 

| deda, remiant lietuviškus 
kalus.

I Kalėdų senelio darbą et 
M. Ross ir klubo pirmin: 

|Ed. Keslerienė, kurios dovi 
i išdalino.
i Geriausios sėkmės sandi 

irbuose.
_  Ten buvęs.

rei-

as second class matter OCTOBER 25, 1928, at tha Post 
•—’ce at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams

i ‘zsienyje metams _________ _

Nuomonės

Smagi Naujų Metų 
Pramoga, Tampa, Fla.

Pas V. Ališauskus
. $3.00
$4.00 Paleckinio “Meno” 

Skleidėjai Mūsų Tarpe

kas dedasi už geležinės uždangos. Po neseniai įvykusiotai,
Paryžiuje Pavergtųjų Europos Tautų atstovų suvažiavimo, 
vietinėje spaudoje pradėjo reikštis daugiau straipsnių, žfriių 
ir simpatingų atsiliepimų apie tuos, kurie siekia atgauti savo

Jie nesąmoningai Atlieka
Meškos Patarnavima L

Lietuviškiems Reikalams

Paryžiaus dienraštis “Le Figaro” pastebėjo, jog tuo lai
ku, kai Chruščiovas reikalauja taikyti apsisprendimo teises 
buvusioms kolonijoms, jis pats ir jo pakalikai atsisako pri
pažinti tą teisę kraštams, kuriuos jie pavergė. Pasak to laik
raščio: “Visas pasaulis žino, jog pavergtuose kraštuose pas
kelbus laisvus rinkimus, didžiausia dauguma balsuotų prieš 
komunistų primestą jungą”.

jonų europiečių reikalauja apsisprendimo teisės. “Le Mon
de dienraštis pastebėjo, kad Latvijoje antisovietinės nuo
taikos esančios tiek pat stiprios, kaip ir prieš trejis metus.

Bet ne tik prancūzų spauda, o ir pati De Gaulle vyriau
sybė pareiškia gana griežtą nusistatymą link agresingos So
vietų politikos. Mat, daigiau negu kai kurie kiti
NAT O nariai, nujaučia koks pavojus gali gręsti Visai Vaka
rų Europai, jei Sovietams bus leista pasilikti tuose centro, ir 
rytų Europos kraštuose, kuriuos jie pavergė.

Mūsų lituanistai, kulturinin- 
kai ir panašūs “rabinai”, dažnai 
puola senuosius Amerikos lie
tuvius ir jų vaikus del jų su- 
amerikonėjimo, kalbos nemo
kėjimo ir tt. Ar tas pateisina
ma, ar ne, čia nesigilinsime. Šia 
proga mes norime atkreipti dė
mesį į kritikų neapdairumą ir 
nesicrientavimą kitoje antilie
tuviškumo srityje. Tai, būtent, 
kovoje prieš rusifikaciją ir ko
munizmą.

"Prisikūrė daugybė 
agentūrų, (kurios, po 
sušelpimo tautiečių 
tarnauja
garsina ją ir 
niškas sumas

Iškalbingų; 
mųjų daiktų 
ir “anti-komunistams:

o vy- 
Prie 

dainų 
pasi-

Sovietų 
siunčia 
pinigų, 

t 
patrijotų 
įraąutuvČs

sovietinių 
priedanga 
Lietuvoje, 
Sąjungai, 

milži-jai

Labai pavyzdinga ir maloni 
sueiga įvyko Naujų metų suti
kime pas p-nus V. E. Ališaus
kus, jų gražioje rezidencijoje, 
lietuviškam kaimely.

Moterys, geros šeimininkės 
pagamino skanių valgių, 
rai—stipresnio gėrimo, 
vaišių, buvo ir gražių 
sudainuota ir,' linksmai
šokta. Mūsų šviesiaplaukė, tai 
buvo vaikaro pažiba, kuri sve
čius prajuokino savo pasiro
dymu.

Dalyvavę, paminėįini: p-nai 
Pabapršįcai, ^Marytė Dambraus
kas, p-nai Pauliukai, I. J. Rada- 
vičiai, J. S. Puniškai, J. Izabel, 
Zdaniai, Z. A. Siogiai, Jurgis 
Elenuie Bernotai, p-nia lųie 
kienė, Magdutė Dumčius, Marta 
Zura,
noms _vadovavo _Jonas Zdanis, 
kurio 
dainininkų grupė gražiai pasi
rodė sausio 7 d. Šis pasirody
mas įvyko B. Popelio svetai
nėje.

Taip ir sulaukėme linksmai 
•Nau j uosius^ metus? ' N«o
savęs įsiems visoms linkiu 
laimingiausių metų. >

SI Pu-nė

Adomas Levickas. Dai-

vadovaujama kaimelio

Tėvynės Mylėtojų Draugija
M. Kasparaitis, Tėvynės Mylėtojų Draugijos sekreto

rius, priminė jog toji organizacija jau pradeda 66-tus savo 
gyvenimo metus. Tai yra viena senesnių kultūrinių draugijų 
mūsų išeivijoje. Nepaisant į savo amžių, toji draugija yra 
pakankamai gaivi ir ryžtinga tęsti savo veiklą ir toliau, vy
kinant užsibrėžtus tikslus.

Tėvynės Mylėtojų Draugija turi, ne tik gražias tradici- 
;as, ilgoką nuopelnų rekordą, bet ir patyrimo lietuviškoje 
kultūros darbuotėje. Ji kaip tas ąžuolas išaugo išeivijos pie
voje ir jokios besikeičiančios gyvenimo aplinkybės to ąžuolo 
neišverte.

I os draugijos įkūrėjų tikslas pabaigoje pereito šimtme
čio buvo gaivinti ir skleisti lietuvišką kultūrą, stiprinti tar
pusavinius lietuvių ryšius ir gelbėti savo tautai iškovoti lais
vę. Jau pats jos vardas hurodo pagrindinius tos draugijos

Pradėjusi naujus 1 962 metus, Tėvynės Mylėtojų Drau- 
tęs toliau savo darbus, isleišdūma naują veikalą “Lietu- 
Žemiu Aprašymą”, stiprindama savo tautinės kultūros

valgo- 
perka 

parduo
da komunistinius kumpius ir 
-kitas prekes-remia 'komuniz
mą, siunčia jam savo ir Ame
rikos dolerius. Vienai poniai tą* 4
priminus, ji atrėžė: “Ką kiau- Miami, FlaMaetavių 
lė turi bendro su komuniz-
mu’” Teko jai atsakyti: Iš VelUa BUJ<Ua /
visų gyvulių daugiausia. Kai: -1.1 .
kurie ir žmonės sukiaulėja.” > Sausio 21 d... Miami ; lietuvių 

Lietuvoje eina biauri rusifi-į^boras_ ren£tia koncertą, banker 
kacija ir komunizacija. Rusi- 
cizmas ir komunizmas bruka
mas visur: į vadovėliues, dai
nas, šokius ir tt.- Atsiranda pa
trijotų, kurie, sąmoningai ar ne
sąmoningai, tas dainas 
■šokius populiarizuoja. 
ryšku toki šoki teko 
vienoje salėje praeitą 
dieni Daugelis žmonių 
raukėsi ir jam beveik neplojo.

Keista ir nesuprantama, kaip 
suaugę žmonės, kritikuoją A> 
meriką del įvairių klaidų, t sta
tosi save komunizmo labirintų 
žinovais, į juos laisvu noru į- 
lenda ir komunizmui bei rusi- 1 cizmui tarnauja.

ir tuos
VienaG

stebėti
sekma-
del jo j

Dzūkas.
pagrindus ir iškeldama paveldėtas iš praeities lietuvių dva
sines vertybes.

Mes kviečiame amerikiečius 
draugiją, tapti jos nariais ir dalyviais bendrųjų darbų. Tą, ką
yra sukūrę ir išauginę mūsų išeivijos pionieriai, turime pa-

lietuvius paremti šią
Sena Pasaka Girdima 

Už “Gėdos Sienos”

Mano supratimu tai ne visai 
taip. Jei kas nori greičiau už
migti, tepradeda galvoti, jog 
jau laikas keltis.

—oo—
Rūpestingas vyras 

savo žmonai: "“Atrodo, 
tik tuomet sutaupom 
nigų, kai neišmokame 
riušių skolų.”

- —oo—
Ne veltui sakoma, jog kokie 

nors vargai padaro mus nuošir- 
desniais. Ištikro, ’kaip tik mus . 
užklumpa čia didelės speigos, 
tai su dideliu malonumu prisi
mename kiekvieną pažįstamą 
tautietį, gyvenanti Floridos. 
krašte, Californijoje, Arizono- į 
j e, ar kitoje vietovėje, kur kli- ■ 
matas yra saulėtas ir šiltas.

pasakoja 
jog mes 
kiek pi- 

susida-

Po pirmo pastatymo Vilniu
je operos “Halka”, 1854 metais, 
jos kūrėjas Stasys Moniuška 
(1819-1872) paklausė vieno sa
vo ‘pažįstamo, kaip jam patiko 
toji opera:

— E...atrodė per ilga istorija

Vienas vyrukas ateidavo į 
karčiamą, užsakydavo dvi čer-į 
kūtes degtinės, išgerdavo vieną . 
po kitos, užmokėdavo ir išeida- j 
vor Tas pasikartodavo gana ii- tems visuose jų da 
gą laiką. Pagaliau karčiamos i 
savininkas paklausė jo:

— Kodėl tamsta išsykio užsa-1 
kai dvi čerkutes, o ne vieną po . 
kitos? I

— Tam yra rimta priežastis. 
Matote, aš turiu nuoširdų drau-z c

gą, kuris išvyko į Ameriką.
Taigi, aš užsakau vieną jam, o 
kita sau.

Taip tęsėsi mėnesiais, iki. pa-I 
galiau, jis atėjęs vieną dieną į į 
barą, užsakė tik vieną čerkutę. Į 

! Nustebintas bartenderis paklau- 
sė jo:

— Kas atsitiko su jūsų drau- ’ 
I gu? Ar jis numirė? 
| — Ne, ne.
I parašo. Tik. 
Iviau gerti.

Gyvas ir dažnai 
matote, aš palio-

Politikierius ieš rinkimus
Daug gėrybių žada,
Po rinkimu — nieko kito, 
Vien tilk taksus deda...

—oo—
Tinginystė taip lėtai keliau

na, kad ją greitai prisiveja ne- 
1 turtas.

Eolas

Sandaros Moterų Klubas
So. Bostone Turėjo

— rj...ati'oae per liga iswriju. oi* ■
Jeigu ūkininkas būtų suteikęs oCKIlIHlgS. f uOl<Į 
savo dukrai karvę, kaipo kraitį 
pirmame akte, tai viskas būtų 
greitai užbaigęs...

Vieno Bridgeporto senbernio 
apdūmojimai:

... Jeigu ne moterys ir degtinė,
-Liūdna būtų mūs gadynė...

— on —
Nuėjęs į svečius Valentinas 

susižavėja Giraičių sūneliu:
— Koks dailus berniukas! 

Akys mamos, o nosis tėvelio.

Kaip ir kasmet, taip ir šiemet 
Sandaros Moterų klubas suren
gė šaunų kalėdinį balių, 
ma, savo nariams veltui.

Dėkingos esame Rengim 
misijos pirm. H. Mozurait 
jos dukrelei M. Kowal ir 
ninkėms - V 
Jomantienei,
M. Ross, už karališkai 
tus valgius. Pati 
šventiškai papuo

žino-

MARGUMYNAI
Smulkmenų Pluoštelisfe

Verčiau protingas priešas, 
Negu kvailokas draugas.

Žuvies nepamatysi — 
Drumstam vandenyj, 
Minties gi nesuvoksi
Bergdžiam rašinyj.
Kas skuba, kai reik ilsėt, 
Kas ilsis, kai reik triūsė t, 
Ko gali toks pasiekt?

Kas žmogų labiausia masina, , 
Kas jįjį ypač surakina?
Tą daro daugiui pinigai 
Ir svaigieji gėralai.

‘ šimtas tūkstančių klaidų 
Neatstos vienos tiesos.

Z m

' gerą sėklą tu turėsi,
ją ant uolcs tu pasėsi, 

' gausiai ją aplytų,
sėkla neišdygtų.

jus gyvenimo kelyj 
gal tikresnio bųt kaip 
rtis.

Turėjom karą
Kaizerinį, 
Praleidom kitą
Hitlerinį.

ažuvo caras
kaizeris,

Seniai pradingo
Hitleris.

ir

r

<st saitas fkara.c 
kruščiovinis,

‘tą. Vakarienė prasidės 5 vai. Į 
popiet, o koncertas bus 6:30 r 
vai. popiet. Prašome visų nesi- 
vėluoti. r

P-nia A. l^aVickienė, choro 
vedėjos Anitcs mamytė, prizą- ~ 
dėjo pagaminti skanių naminių i 

, dešrų ir šiaip įvairių valgių.
Programoje bus išpildyta 8

: dainos. Po visko seks šokiai.

Perkūnas

□

3

3

Virginia 7-774?

U. S. Government

4
pinigus

o ko- 
ienei, 
talki- 

Zukevičienei, P.
Mickevičienei ir 

paruoš- 
svetainė buvo 
:a. Taigi verta

Partrauksimo 
jei atnešite

Pinigams 
Juos galite 
kosime pas
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Chartered and Supervised by the
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padėti nereikia 
pasiųsti 

o išlaid

iki i) v» jN-CI 
Šcštad ieniais 
dieniais vist□
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3 Į—• —-=1E į—Į □ r  —Į EI :-l m JŪni OFM i . ■ I EI ~J1 EI.  -i □ E
UJ
E

Miami Lietuvių Piliečiu klu- (; 
bas gražiai, išsipuošęs didžiau-1 
siais veidrodžiais ir moderniš
kom sofom. Viską tą nupirko ir 

.padovanojo Fr. Mockus, mėti
nių švenčių proga. „ -t

Visu klubi-ečiu vardu mes. 
Jam tariame? širdingiausiai a- 
čių. Tik jo dėka ir klubas gra- , 
žiai išrodo. : £L

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

mini lilt

SLA 44 kuopos banketas į-J 
vyks vasario 4 d. 5 vai. vakare. į 
Tai bus metinis kuopos paren
gimas, kurį Miami lietuviai vi
suomet paremia. Tikimės, kad j 
ir šį kartą parems ir gausiai., 
atsilankys.

— Marge Aleksynas

Vokietijoje 
pasakaitė: 
karalaitė nepabun

kartoRytinėje 
jama tokia

Mieganti 
da per šimtmečius. Vienas gy- i 

i dy toj as įšvirkščia vaistų, bet ! 
iai tilponePabudo- Nedavė jokių pa-j 

į sėkmių ir antro gydytojo pas i 
tangos.

Bet štai pasirodo koks tai 
jaunikaitis ir ką tai pašnabžda 
į ausį miegnčiai karalaitei. Ji 

\ I kaip matai pabudo ir kur tai 
Remonto dirbtuvės darbuotojai pažadėjo pataisyti nubėgo.

Klausimas:—Ką tas jaunuolis 
pažnabždėjo jai i ausį?

Atsakymas: — Valstybinėje 
krautuvėje galima gauti lies
to.

Suktybes Komunistų Tarpe
V ilniuje išeinančioje komunistų “Tiesoje” neseniai 

eilė nusiskundimų apie blogą aptarnavimą ir tiesiog apgau
dinėjimą bei apiplėšimą žmonių įvairiose dirbtuvėse, krau
tuvėse, pirtyse, pataisymų įmonėse ir pan.

Vilniaus gyventojas Kumštys atidavė remontui radijo 
imtuvą. 1 
per dvi savaites.

“Nuėjau, bet imtuvas nebuvo pataisytas. Nėra dalių -— 
atsakė. F’rabėgo rugpjūtis, rugsėjis, pirmosios spalio dienos. 
Pasibaigė imtuvo garantinis terminas” — rašo R. Kumštys. 
Ir tik tada, kai jis sumokėjo remonto dirbtuvei (garantinis 
remontas turi Luti atliktas nemokamai) labai išpūstą kainą, 
imtu ves bu* o sutvarkytas.

Kam aš tą lazdą kiršiau, kad 
nepaširemti.

Jumoras
Toks Tokį Pažino

kaulių fniesto gyventojai nuolatos nusiskundžia,, kad 
k visose remonto dirbtuvėse už tą patį darbą tenka mo

Jurgaitis priėjęs prie Gin
tautų būto durų paskambina 
Duris atidaro jų sūnelis Anta
niukas.

—Aš norėčiau aplankyti ta
vo tėvelį—pasakoja Jurgaitis.!

—Bet jo nėra namuose.
—Kaip tai nėra? Juk 

mačiau prie ląngo.
—Bet ir jis pamatė jus

aš jį e

•' Turtudl'ld puodas dūksti pa
muštas, o širdis titnagu grįsta. Pirma galėk, paskui pažadėk.

and Loan Association

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL

Prezidentą^



jūs esate nuoširdžiai 
kviečiami i musu
Didi! Atidarvma

J-<* We

December 26th through January 30th

Standard Federal Savings, žinoma Jungtinėse Valstybėse kaip viena 
iš Chicagos stipriausių taupymo organizacijų, kviečia jus atsilan
kyti į jų naujai padidinto pastato didįjį atidarymų. Atidarymas bus 
švenčiamas nuo gruodžio 26-tos iki sausio 30-tos. Visiems taupyto- 
jams bus nemokamos dovanos ir gaivinančios vaišės visiems atsilan
kiusiems tuo laiku. Sutaupos uždirba ? C'X
4V4% ir yra apdraustos Federal Savings AaA 2 \ J

Standard Federal turtas yra daugiau nei $80,000,000.00 su virs $7,500,000.00 reservu. Yra paruošta pilna “taupykite paštu” programa, arba, 

jei įmanoma, aplankykit Standard Federal asmeniškai. Yra daug neapmokamų vietų automobiliams pastatyti.

INSURED

FSTANDARD
3 2

S4 VIN GS
and Loan Association

Dividendas 
mokamas visom* 

sanfauooms

BHO-“



Vi. Daukša Dalyvaus 
Pasauliniam Futbolo 
Turnamente

Maskva Plečia Agresingus 
Žygius ir Šiame Kontinente

Simon Gelžin - Lietuvių 
Demokratų Klubo 
Pirmininkas

RAUDONASIS VERŽLUMAS
REIŠKIASI IR AMERIKOJE.

rinkti-

Septintosios pasaulinės fut
bolo pirmenybės prasidės gegu
žės 30 d. ir tęsis iki birželio 17 
d. Čilėje. Šiose pirmenybėse 
dėl Pasaulio Taurės rungty- 
niąuja 16 geriausių valstybinių 
futbolo 
nių.

Šį kartą rungtyniaus 6 Pie
tų Amerikos ir 10 Europos val
stybinių komandų.

Štai jos: Brazilija, Urugva
jus, Argentina, Kolumbija, 
Mexika, Čilė iš P. Amerikos ir 
Vokietija, Italija, Anglija, Bul
garija, Čekoslovakija, Rusija, 
Joguslavija, Šveicarija, Ispani
ja ir Vengrija - Europos. Už 
Urugvajaus rinktinę žais ir 
Urugvajuje gimęs lietuvis — 
VI. Daukša.

Leonos Lauraitienčs
Piano Rečitalis
Sekmadienį Sausio 21

Visi esate kviečiami atsilan
kyti į Leonos Lauraitienčs pia
no rečitalį, kuris rengiamas 
sekmadienį, sausio 21 diena, 
3:30 vai. popiet, Jaunimo Cen
tre, 5620 S. Claremont Ave.

Leena Lauraitienė yra atsižy- 
-e ‘asopueĮBA orpei asoupjAt 
Sandaros banketo programoje, 
vairiose radio valandose, a- 
komponuodavo įvairiems solis
tams ir dalyvavo koncertuose 
vidurm

Ji gy 
mokina 
kauja.

dalyvavo 
esty.
oena De Mont, Ind., kur

muzikos ir vargonin-

Žagariečių Pramoga 
|vyks Šį Šeštadienį

Sausio 13 d., šį šeštadienį, 
Lietuvių Žagariečių klubas, 
Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė., rengia links- 

metinį šokių vakarą. Pra- 
Ben

Pavio orkestras. Įžanga 50 cen-

ma
Ūžia 7 vai. vakare. Gros

Nariai ir svečiai 
gausiai dalyvauti ir 
vakarą praleisti.

Kviečia Rengimo 
ir Valdyba.

prašomi 
linksmai

komisija

Marquette Parko 
Motinų'Klubas Laikys
Svarbią Sueigą

skelbėsi 'kovotoju prieš Ameri
kos “kolonializmą,” o castroiz- 
mo keliami šūkiai rasdavo pa
lankų atgarsį Pietų Amerikoje.

Po Castro prisipažinimo pa
dėtis pasikeitė. Ligi to prisipa
žinimo Washington© pastangos 
sukelti Amerikos Valstybių Or
ganizaciją (OAS) prieš raudo
nąjį Castro režimą Kuboje be
veik liko be vaisių. Mažai gel
bėjo čia net Kennedy pažadai 
sustiprinti Pietų Amerika 
krašto ūkinę pagelbą.

Šiuo gi metu keturiolika 
tų Amerikos valstybių yra

, traukusios ar susiaurinusios ry
šius su Castro vyriausybe.

Tačiau, Kaip Giliai Raudonieji

Perėmus Kennedy admini
stracijai vykdomosios valdžios 
vairą, bolševikai nenuslėpė 
savo vilčių į Roosevelto laikų 
grįžimą. ■ Patsai Chruščevas 
įvairiomis progomis buvo apie 
tai prasitaręs. O kad Soviet
ams dabar labai rūpi užmigdy
ti Amerikos budrumą tokiais 
pasisakymais, aiškiai matyt iš 
bolševikų, sustiprintos Veiklos 
tiek šiame krašte, tiek ypa
tingai Pietų Amerikoje.

Dar niekuomet bolševikai 
nėra skyrę tiek pinigų ir žino- 

i nių raudonąja! propagandai šia- Jau Įsirausė Į Pietų Ameriką?

Ilgametis darbuotojas politi
nėje srityje, Simon Gelžin, 857 
W. 50 Street, yra išrinktas Lie
tuvių Nacionalio Demokratų 
Klubo prezidentu. Tas klubas 
turi 360 narių ir $1,600 savo iž
de.

Klubo vice pirmininku yra 
Juozas Pakudaitis, sekretore 
p-nia Ona Radžius, finansų se
kretore Ona Treiken, iždininku 
Petras Tenteris.

šio

Pie
nu-

me kontinente, kaip paskuti
niais metais. Dar niekuomet 
nebuvo varoma tokiu smarkiu 
tempu raudonoji infiltracija: 
Amerikos valdžios įstaigų ir 
visuomenės organizacijų.

Tokia sustiprinta raudonųjų 
veikla turi pagreitinti Chruš- 
čevo pranašavimus del kapita
listinio pasaulio žlugimo. Kai 

, Amerika yra to pasaulio tvir
tovė, į ją ir nukreiptos dabar 
bolševikų pastangos, po ap
gaulinga priedanga kalbų apie 
santykių pagerėjimą.

Iš bolševikų įsitvirtinimo 
Kuboje, iš jų propagandos Pie
tų Amerikos kraštuose, kaip 
yla iš 
pagal 
doroti 

I darni
Sovietai siekia ją paimti 
pimu.

Tik Ar Nebus Čia Bolševikai 
Su Tais Planais Apsirikę?

Nors šio. krašto santykių su 
Kubos Castro, istorija ir parodė, 
kad raudonieji turi nemažai 
“advokatų” ir šio krašto val
džios įstaigose, neišskiriant ir 
pačių aukščiausių, ir visuome
nės organizacijose, ir universi- 

Amerikos žuma- 
vis tik tie “advo- 
neturi lemiamos

Bolševikų įsigalėjimas Kubo
je yra aiškiai priešingas Mon
roe dokrinai, kuri draudžia 
kitų kontinentų kraštams 
skverbtis su savo įtaka į Amer
iką. Amerikos valstybių 
ganizacija yrą į 
prižiūrėti, kad Monroe dok
trina nebūtų laužoma.

Bet ligi šiol šis kraštas' nega
lėjo surinkti reikalingų dviejų 
trečdalių tos organizacijos bal
su, kad paskelbtų sankcijas, 
kurios be ginčių buvo skelbia
mos prieš kitus kraštus, kaip 
pav. prieš Dominikos respubli-

Bruno Shotas Apleido 
Šias Pareigas Kęstučio 
Klubo Valdyboje

Kęstučio Pašalpos klubo fin. 
rašt. Bruno G. Shotas, išbuvęs 
net 11 metų tose pareigose, pe
reito sdkmadienio susirinkime, 
atsistatydino ir pareigas perlei
do naujai išrinktam fin. rašti
ninkui Jonui SimonaviČiui.

Bruno G. Shotas savo parei
gas: tvarkydamas ligos ir mir- 

įSi?areig°jU,S.i ties pašalpas ir narių mokes
čius, atliko sąžiningai.

Atsitraukdamas, pasakė: — 
Buvo malonu visiems pasitar
nauti per prabėgusius metus ir 
naujam raštininkui linkiu viso 
geriausio. Pasitraukdamas norė
tų laikinai pailsėti nuo įtemptų 

[darbų.

kraštuose, 
maišo, išlenda planas, 

kurį Sovietai tikisi susi- 
su ta tvirtove. Nedrįs- 
užpulti ją netarpiškai,

apsu-

Marquette parko parapijos 
Mokyklos Motinų klubo susi
rinkimas įvyksta šį pirmadienį, 
sausio 15 d. 7:30 vai. Bus vie
nas iš įdomiausių motinoms. 
Be eiliniu pranešimų ir nuta
rimų, liečiant klubo veiklą, nu
matyta ir svečių su praneši-
mats

Pakviestas p. Jerome A. De
ming, kuris yra Assistant State 
Attorney in charge at Juvenile 
Court (taipgi, žinomas kaip

tetuose, ir 
listų tarpe, 
katai” dar 
įtaikos šio krašto politikai san
tykiuose su Sovietų Sąjunga.

Tai bene geriausiai matyt iš 
to fakto, kad šio krašto teis
mas pagaliau pastatė tašką ant 
‘T” ir pripažino šio krašto 
bolševikus ir jų partija Mask
vos įrankiu su visais tokio pri-. 
pažinimo padariniais. Bolševi
kai, kaip ir galima buvo lauk
ti, atsisakė pasiduoti teismo 
sprendimui.

Tačiau taip pasielgdami, jie 
išbraukė save iš viešo šio kraš
to gyvenimo ir nuėjo į pogrin- 

stodami į kovą su šio kraš- 
įstatymais, ir užsitraukda- 
tuose įstatymuose numaty- 
bausmes. Ta jų kova eis 
apgaulingų kaukių, kurios 
yra bolševikams būtinos

skaitys paskaitą “Jaunųjų nu
sikaltimai ir tėvų atsakomybė”.

J. A. Deming turi daug pa
tyrimo šioj srtiy, nes susiduria 
su vaikų nusikaltimais kasdien 
ir žino kofkia reikšmę vaidina 
tėvai vaikų auklėjime.

Po paskaitos bus kavų,te, ku
ria rūpinasi šeštojo skyriaus 
mokinių motinos, vadovaujant 
p-nioms Nijolei Kaveckienei ir 
Valerijai Pleirienei.

Visos motinos dalyvaukite ir 
paraginkite sąyo drauges kar
tu dalyvauti šiame r susirinki
me, nes tikrai bus naudinga iš
girsti svečia kalbėtoją. Po jo 
pranešimo 
kuriuos

ar per savo žiop- 
visą reikalą pagadino 

paskelbdamas

Dat 
kelia.

bus ir klausimų, i 
jis maloniai atsakys.

rankų didžią naštą pa-

<uo vieno smūgio medis 
irsta.

ne-

dį, 
to 
mi 
tas 
be 
juk
tos kovos sėkmingumui.

Ne Visai Pagal Apsupimo 
Planus Sekasi Bolševikams Ir 

Pietų Amerikoje. C

Čia jie, tiesa jau daug kur 
yra susikrovę lizdus. Įsitvirti
nę Kuboje, raudonieji su Cas
tro pagelba buvo jau pradėję 
rengti perversmus ir kituose 
Pietų Amerikos kraštuose. Bet 
sąmoningai, 
lumą,
patsai Castro, 
gruodžio 3 d., kad jis visuomet 
buvęs, esąs ir būsiąs iki karsto 
lentos komunistas.

Pietų Amerikos kraštams tai 
buvo gana slkaudi ir nelaukta 
naujiena. Kone visi jie laikė 
Castro \nlio j ančių socialinių re
formų skelbėju ir vykdytoju. 
Tik retai kas Įtarė jį esant 
Maskvos agentu bolševizmo 
platinimui Amerikoje.

Šio krašto pastangos atverti 
Pietų Ametikos kraštams akis 
buvo bergždžios, nes Castro

Senoji Lietuvių sakydav0: -Be.
surūpindamas kitų laime, rasi 
ir savąją.” Panašų posakį ga- 

i lime dažnai išgirsti ir šioje ša- 
! lyje.

Gana aukštos moralės vertės 
yra ir sekanti pasvaliečių pa
tarlė: “Geriau skriaudą patir-

1 ti, nekaip ją kitam daryti.” 
Panašų dėsnį yra paskelbęs ir 

' žinomas amerikiečių filosofas 
j John Dewey.

Dar verta 
bet turinčią 
kupiškėnų 
patylėti, negu niekus kalbėti. 
Tą tiesą, tik kitaip išreikštą, 
kartoja ir visoje Amerikoje.

Iš šių 
matyti, 
etiniai 
ir šių 
liuose

Išmintis BUČO DARžAs
Mūsų Protėvių Gyvenimiška 
Išmintis Yra Artima Dabarti
nei Amerikiečiu. , E

Mes jau esame minėję, jog 
iš užsilikusių senovės lietuvių 
patarlių galima sudaryti sau j 
gana aiškų vaizdą apie mūsų 
protėvių pažiūras į gyvenimą, 
apie jų dorovinį bei visuome
ninį kodeksą ir tucm pat sykiu 
apie jų būdą.

Verta pažymėti, jofo anais 
laikais sukurtoji lietuvių “fi
losofija” yra gana artima da
bartinėm amerikiečių pažiū
rom į svarbesnius tos rūšies 
klausimus. Vieni ir antri iš
vystė praktiškas taisykles, rei- 
Ikalingas kasdieniniam gyveni
mui. Vienu ir antru moraly
bės dėsniai buvo taikomi pa
gerinimui žmonių charakterio, 
patobulinimui tarpusavinių 
santykių ir priminimui tam tik
rų pareigų artimųjų atžvilgiu.

Amerikiečiai vertina ir šlo
vina darbą, lietuviai taip pat. 
Anykščiuose buvo 
“Darbo šaknys karčios, 
vaisiai saldūs”.

turėjo tokią patarlę: 
' na diena atsinešdama

suminėti paprastą, 
praktiškos vertės 
patarlė: “Geriau

kelių pavyzdžių jau 
jog senovės lietuvių 

dėsniai dažnai kartojasi 
laiku amerikiečiu mora-
principuose.

Budriko Radio

News From Don VarnasDabar iš 21 jau 14 balsų butų 
nusistatę' už sankcijas Kubai. Post, Chicago, III 
Tačiau visa bėda, kad tarp tų :  
keturiolikos krštų nėra didžiųjų 
Pietų Amerikos valstybių, 
rios sankcijų klausime 
daugiausiai reikšmės.

Šio sausio mėn. 22 d. yra nu- members including the auxilia-j 
matytas OAS tarybos suvažia
vimas.
rėš paaiškėti, ar Kennedy j 69th 
žadami Pietų Amerikai bilijo- o’clock, 
nai pateks į saugias rankas.

ku- 
turi

The Don Varnas American, 
Legion post will participate in 
a memorial mass for its name
sake and all other deceased

7'e
63rd and

vi-

Antanas iamkeviuus

Parduoda Tokius Paminklu 
Kokių Kitur negalima Gauti

sakoma: 
bet jo 

Uteniškiai gi 
“Atei- 

ir savo

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 ‘kil. nuo 2 iki 
2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuvišku dainų ir mu
zikos.

Taipgi bus mįslių kontestas. 
Pasiklausykite’

tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavys 
džių mūsų išstatytų aikštėj 
prieš pat Tautines Kapines. A 
dara kiekvieną dieną nuo ryl 
iki vakaro.

Pranešėjas.

Kviečiame Pradėti
Taupyti P is

Mus

S. NavicKas, kuris gyvena 
London, Ontario, lamiėjo to 
miesto šachmatų pirmenybėse 
pirmą vietą, surinkęs lOĮ/z taš
kų iš 12 galimų.

7241 South Troy Street

Telefonas WAlbrook 5-6326

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Mokame Už 
icluding the auxilia-j n I T 
Sunday, January 1ry Unit on

Tame suvažiavime tu- į at Nativity B. V. M. church, 
paaiškėti, ar Kennedy |69th and Washtenaw, at 8

The post’s newly elected com- 
Nes jeigu Pietų Amerikoje tuos į mander Jack L. Jatis, 6822 So. 
bilijonus laukia toks pat liki
mas, kaip Kuboje, tai kokie 
bepročiai gali susimasinti savo 
pinigus į Pietų Amerikos kraš
tus investuoti?

Indėliai apdrausti iki $10,000 
per fedaralinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos taupyto]ams

3307 So. Liiuanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

Savaime Suprantama

Juozas: — Kodėl moteris nie 
kad nėra buvusi Jungtinių 
stybių prezidentu?

Petras: — ’ Ar nežinai, 
prezidentas privalo būti
giau kaip 35 metų amžiaus?

Val-

Rockwell, will lead the unifor
med color guard, While Adam 
Anderson, 6611 So. Campbell, 
will be the sergeant-at-arms.

After the church services all 
che members of the post ’ and 
the families of the deceased are 
invited to partake in a coffee 
session to be held at its head
quarters, 6816 South Western.

Talentas bręsta vienumoje, ojog
dau- žmogaus būdas formuojasi an-

Goethe

Marquette Parko Centre
Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų 

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke, 

Evergreen Parke ir kitur.

IŠTAIGA DIRBA KASDIEN v

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Mokam 414% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO * vL ANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nūo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS v-
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ

REIKALE ŠAUKITE MUS

Savings & Loan Ass’n
1447 SO. 491h COURT 

Cicero 50, Illinois 
JUOZAS F. GRIBAUSKAS 

Sekretorius
Tel. Bishop 2-1397

Išnuomoja Svetainę
Cardinal Mundelein K of C 

3024 svetainė esanti 2306 W. 69 
! Street, yra išnuomuojama vi
soms dienoms su virtuve, in
dais, baru ir rūbine. Kainos 

j prieinamos.
Pašaukite: Mr. A. Paukštis, 

GRovehill 6-4504 arba Mr. B. J. 
Petkus, PRosroect 6-1655.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571 

Anna Bruzgulienė — Sav. 
Paruoštam įvairius valgius

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

ir

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA 
ANTANAS VILIMAS

34 i 5 So. Liiuanica Avenue 
(CHICAGO. ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED ROPLY

REpublic 7-8600
MAŠINOMS VIETA

REpublic

iPETIWS
! TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE I ' NĖR U ;

2533 West 71 st Street
Telef.: GRovehill 6-2345 -

Telel

Aikštė automo
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Per Serengq
R aGo PVSTAPČDIS

žino, jog jis buvo komtiništas 
iš jaunų dienų. Taigi jo eksko 

' munikavimas reiškia tiek, kiek 
'^metWhas Žhfdgaūš iš būto, ku
riame jo nėra.

GRANDMA'S

OLD FASHIONED

pildome personalą Peru ir Bo
livijoje ir taipgi užlaikome mo
kyklą savo kalba.

Kunigai didžiumoje būna ba-

Rankos Pakeltos Maldai

Apie Priežastis, Kurios net ,nlu^nza-. užkrėtimas 
r. . 1. 4 1 v rr • Sies, gerkles ir sinusų yraSukelia Au«stą Kraujo I niausiai pasitaikanti liga, 

būt del to kiekvienas žino 
r ją gydyti, o jeigu ir

ne

Bolton parašė 
pušį American 
ciation žurnale 
gali padidinti

seniai Dr. William 
straipsnį, til- 
Medical Asšo- 
apie 

aukštą
. Jis įspėjo, 
kurių kraujo 

mas yra peraukštas, 
sumažinti arba visai

menvs

tai kas 
kraujo 

jog as- 
spaudi- 

privalėtų 
atsisakyti

Tur 
kaip 

nežino, 
tai vis vien duos jums savo pa
tarimą.

Jūs galite pamirkyti 
kojas karštame vandenyje 
garstyčiomis, gerti arbatos su 
medu,r lemonu, romu ar 
naudoti 
priemones,

savo
su

pa- 
lačiai garsinamas 
o po trijų dienų

tyrinėji-Pasak Dr. Bolton, 
mai parodę, jog rūkymas kad 
ir nežymiai, bet visgi prisideda 
prie susitraukimo kraujagys- 

o tas, savo keliu, padidi- 
•a JJO 

šiai
spaudima.
jis atsiliepė ir apie 
Kas perdaug sveria, 
apsunkina savo širdį,tas ne tik

bet ir pekelia kraujo spaudimą, 
įčiau nei rūkymas, nei nu- 
mas nėra tiesioginės to rei- 
io priežastys. Tikrenybė- 
ti šiam laikui dar nepavyko 
atyti kas ištikro sukelia 
;ta

?e
kas

kraujo spaudime. Tai 
būti paveldėta ypatybė, 
nors netvarkingumas 

se, įtemptas gyvenimas, 
ai, baimė ar fizinis bei 

nuovargis.
Sumažinimui kraujo spaudi

mo dabar naudojama įvairių 
vaistų, kuriuos parinkti gali 
tik gydytojas. Bet ir pats as
muo gali padaryti sau daug ge
ro 
va

rupe:

17

ramiau gyvendamas, mažiau 
gydamas, - ypatingai riebių 
isto produktų, 

nors atlikti 
? žmonės,

Ką

T:
jaudinasi visokiais 

galavimais”, 
Įkalba hga.

neskubėda- 
ar nuvažiuo- 
kurie per- 

nesu-
ilgainiui patys sau

kuo daugiau neri- 
savo kraujo spau-fe del

tuo daugiau sau pakenk
ei geriausia priemonė at- 
ti baimės 'ir visokių rū

tai ka nors dirbant, 
kitu žmonių tarpe ir 

m t linksmesne nuotaiką, 
ninkime ir toki dalyką: 

aukštesnis kraujo spaudimas 
dažnai savaime pasireiškia pas 
senesnius žmones ir tame nėra 
nieko alarmuojančio.

sikrat 
peš m i

Kaip Reikia Saugotis 
SlogŲ arba ‘"Šalčiu”

&s laikotarpis yra labai prie
ik u s susirgimui sloga arba

il

s

Ižpfaustytos kietame medyje 
iš jiic^o lazdyno. Toji lentelė 
yra 4 ir trijų ketvirtadalių co
lio Ugume. įtvirtinta į $xll ir 
pusės čeko plakietą su lazdynų 
medžio apvadu.

Darbas meniškai atliktas, at
skiroje dėžutėje su užrašais pa
sirinkimui: “Melskis už Taiką” 
ar “Dėkui Tau Viešpatie už vi
sas Tavo palaimas!’” (Anglų 
kalba)
Geriausia Kam Nors Qįį 
Dovana _______

už \’ieną 
Pasiųskite atvirutę į Dept. AFN

Black River
Wood Products Co.

RANGOR, MICHIGAN ,

Greetings from
MATZ

FUNERAL HOME
344C N. CENTRAL AVE.

KI 5-5420

RėcTpės OI Thė Mbhfh Club
Wouldn’t you like to cook like bakuose tarpe neturtingų Tndi- 
~ ~ y ___ forhjonu. Kiekviena parapija turi

plain old fa- ‘20 mWų, priklausomų nuo jos.
Grandma? Enroll now 
Grandma Keller’s [ 
shioned recipes. Surprise 
menfolk, make their eyes 
up with those delicious 
time meals.
Just send one dollar for 
enrollment fee, to help cover 
expense of recipe cover and 
your first recipes. Then 25 
cents a month. If you are not 
delighted with your recipes, you 
may dfop out any time. Mail to

savoAntanas išmotirtėja
Mah nusibodo teks mi-Zer-1 draugui: “Bet tu, Jokūbai, per 

nas gyvenimas. Kasdiena nidęo aaVo tėVo laidotuves neiššpaU' 
kito nematau, (kaip tik ketu- dei iš alkių nei vienos ašarė 
fias sienas. Aš noriu išeiti, su j lės...” 
žmonėmis pasimatyti, pasilinks- i ‘‘<O tu ar vergtum, jei kas tau 
minti...” -

Vyras jai atsako: “Dar nepra
ėjo nei trys savaitės kaip mes 
buvome laidotuvėse, ir dar tu 
nepatenkinta!!”

Žmoną išmetinėja savo 
fui:

paliktų 50 tūkstančių dolerių?"
— atsakė tas.

RACINE, WiS.
Yra sakoma, jog su melu “ga

li toli nueiti, bet negali sugrįž
ti. Bet jei kas vartoja penktą 
“amendmentą”, tai lengvai ir 
sugrįžta.

Kviečia Dalyvauti Šiame 
TMD Susirinkime

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
1T21 Kuopos saukiama visuotinas 

Chruščiovas. paskelbė, jog už metinis narių sūsirinkfthhs, ku- 
20 metų visi -Sovietų Sąjungos ris įvyks 1962 m. sausio mėn.

i žmonės 
mu. Tai 
žinimas, 
tenkinti

O tuom tarpu tas pats Chruš
čiovas šūkauja, jog po jo dik
tatūra, žmonės geriau gyvena 
negu “kapitalistinėje” Ameri-

bus patenkinti gyveni 
yra savotiškas prisipa 
jog dabar jie nėra pa 
esama padėtimi.

Melagį nesunku pagauti už 
iežuvio.

taip pat, kaip ir nevartoję tų 
visų “medicinų”.

Staigūs oro pasikeitimai, Šla
pumas lauke, bloga kambarių 
ventaliaeija, trūkumas rezi
stencijos mūsų kūne, visa tai 
skatina slogą. Sausio ir vasa
rio mėnesiai yra prielankiau
sias tai ligai sezonas.

Taigi, htaip minėjome, nors 
nėra užtikrintų vaistų sulaikyti 
tą ligą, tačiau daug ką galime 
padaryti apsiginti nuo jos Šal
tis yra užkrečiamas ir didžiuo
se miestuose, kur žmonės yra 
taip susigrūdę, apsisaugojimas 
vra sunkesnis. I

Bet ir šioje srityje šį bei tą 
galime padaryti. Pirmiausia 

' mūsų maiste 'turi būti pakanka
mas kiekis vitamino A, o jo
gauname valgydami sviestą, I 
grietinę, kiaušinio trynių, gy
vulių kepenyse, morkose, sal-, 
džiose bulvėse ir pan. Yra nu-1 
statyta, jog vitaminas A gelb
sti apsisaugoti nuo slogo 
terijų.

Dabar yra vartojami 
skiepai, kurie užgrūdina 
nizmo atsparą nuo tos 
Bet šalę to, reikia pasirūpinti, f ' , , , ’ i jus tpienokad kambariai butų išvėdinti, : 
o išėję lauk hesušlaptumėm 
kojų.

Tačiau, jei nepaisant į visus ' 
atsargumus, jus užklumpa įky
ri sloga, tai gerkite daūgiau 
sunkos, paimkite tam tikrą 
kiekį aspirine, pamirkykite ko
jas prieš einant gulti karštame 
vandenyje su garstyčiomis, o 
tsipgi išgerkite karštos arbatos 
su lemonu. Tai yra senos, 
nomos priemonės, kurios 
nustojo vertės ir dabar.

Bet jeigu sykiu su sloga 
si vysto smarkesnis kosulys,
tuomet reiktų atsikreipti prie

1 gydytojo.

Kai 
laimė, 
tampa

13 d. šeštadienį 6 vai. vakare p. 
p. Paukštelių bute 2830 Hayes 

s Avxe. Racmė, Wis. Susirinkime 
bus aptarti kuopos reikalai, o 
vėliau linksmas bendras pobu 

, vis.
Nariai ir prijaučiantieji ma

loniai kviečiami dalyvauti!
Kuopos Valdyba

Kviečia Dalyvauti 
Žiūri į Šioje PramogojeYra toks priežodis: 

knygą, o mato špygą.” Reiškia, i -
dar vis šį tą mato, nes špyga y- MIAMI LIETUVIŲ CHORAS

i ra mažesnė už knygą. Bet yra nuoširdžiai kviečia visus į • 
ir daug tokių knygų, kurios 
vertos tik špygos.

Rusijoje visi didieji komunis
tų ‘bosai” ‘turėjo svetimas pa- 

< , tvardės, kaip tai: Leninas, St'a- ijr) D įc - x
1 linas, Litvinovas, Molotovas, 

. Berija ir daugybė kitų.
Ką gi darys, reikėjo 

nors pasislėpti nuo 'buvusių

taipgi 
orga- 
ligos.

ži-
ne-

1S-

vedybos nebūna tikroji 
tai jos neiš vengtinai 

sunkoka našta.
— A. Durnas

Crane Savings
and Loan Association

KONCERTĄ, BANKIETA 
IR -BALIŲ

Sekmadienį, SAUSIO 21 dieną, 
3655 N. W. 34th Street, Miami, 
Florida, kur randasi gražus 
Miami Lietuvių Piliečių Klu
bas.

Bankietas
•kaip pietų.

Koncertas

prasidės 5 vai. po

prasidės 7 vai. va-
kaimynų keršto. Ly katė palte- kare.

puodynę, palenda po

vyras nusisktindžia: 
! “Mano žmonos galvoje yra la
bai mažai Vietos. Kaip ti'k &š 

j pasakau jai kolkią paslaptį, tai 
Į tuoj ji per burną išlenda.”

Amerikiečiai ’dažnai pasako, 
Į jog jie eina “down-town”. At- 
radytų, jog tas miesto eėntras 
yra pakalnėje, o jie patys ’gy
vena kur tai aukščiau. Keištė- 
nyb'ių paritel^kia xdsdse kalbo
se.

Vienas

Vienas komūnis’tas man pri- 
; minė: “Matai, Chruščiovas pa
siuntė popiežiui sveikinimą, o 
pastarasis ekslkomunikavo Ku
bos valdovą ‘Caštro. Tai hera 
gerai.”

Bet juk Caštro pats -prisipa-

Šokiai po ‘koncerto.
— Anita

Sena ’Pažįstama: •—■ Girdėjau 
kad netekai savo vyro. Tai yra 
•skaudus smūgis.

Našlė: — -Ištikro. Dabar vis 
galvoju kaš per Vienas bus ma
no sekantis vyras.

Dievo IGfalvstV, Žinios

your! išlėkti jas galima arkliu arba 
light Dišiliuku. Nėra ten kelių, bė-
old- gančio vandens, elektros ar ka

nalizacijos.
Tie kunigai atsižadėjo visų 

moderniškų Amerikos kleboni
jos patogumų, su kuriais jie 
susipažino per eilę metų, ir pri
valo ten dirbti minimum 5 me- 

i tus.
Tikimės, jog atsiusite šį ku

poną su savo auka.
It is a pleasure for me to as

sociate myself with the priests 
-in South America. Please enter 
my name as one who will try 
to send an offering each month | 
to kelp them.
Name --------- ------------------------- [
Address -----------------------------
Citv and State --------- ---------- 1

White to:
Ri. Rev. Edward F. Sweeney. 

Missionary Society of Si. James 
the ApoFtle, — 49 Franklin St., 
Boston 10, Mass.

your

GRANDMA KttLER
P. O. Box 31'6, Tiffin, Ohio

Missionary Society Of 
St. James The Apostle

D rali gi ja įsteigta kardinolo 
'OtiShingo birželio fnėn., 1958. 
Jos tikslas yra vefbūoti diece
zijos kunigus į darbą Lotynų 
Amerikoje, teikiant pagalbą 51 
kū'nigūi, kurie ten dirba, o skai
čius jų auga kas mėnesį. Da-

- . ... . — ....... ..

New Classroom Buildings and Library
ARE YOU J Planing io Enter College in '62?

You?Certain there will be room for

THE COLLEGE OF STEUBENVILLE
OFFER'S: (
Immediate tentative acceptance for the fall of 1962 if you 
completed the Junior year, ar in the upper third of your
and are recommended by your principal of guidance counselor.

have 
class.

Eight new, modem buildings, including dormitories, on a 45-acre 
campus overlooking the Ohio River. Open for the first time in the 
fall of 1961. All electric heating.
STRESSES: [
A 'co^educational liberal aris and science program. Founded in 
1946 the College has just under 1 jOOO students. Fully accredited 
by the North Central Association.
IS ACCESSIBLE: j
Still the “Gateway to the West”, the city is on the main line of 

’the ^enhsyTvania ■failroad, and is the highway junction of U. S. 
Route 22 and Ohio Routes 7 and 43. Served by the Greater Pitts
burgh and Wheeling (W. V.) airports.
For more information Write Today! Don't Delay.

THE REGISTRAR — THE COLLEGE OF STEUBENVILLE
COLLEGE HEIGHTS — Ph. 282-3771 STEUBENVILLE, OHIO 

“The 'Easternmost College in the Middle West”

BEST WISHES 
FROM

FINDOR
FURNITURE MOVERS

Į 1615 AUSTIN
PHcne OL 2-9090 

Cicero, Ill.

~MODEL maker
Manufacturer of small preci- 

I sion electrical devices seeks a 
) man with experience in con- 
j struction and assembly of 
small assembly tools, jigs, fix- 

I turės, test equipment and spe- 
1 cial machinery from drawings. 
! Must be able to construct mo- 
dels ami parts to specifications 

I from rough sketches or verbal 
instructions. — Require know

ledge or and ability to use 
Į lathes, surface grinders and 
' milling machines. Welding 
1 and brazing ability important 
as well as knowledge of elec
tricity. Excellent future with 

Į small growing organization. 
, Liberal profit sharing and bo
nus program.— Apply to:

JOHN WILSON

I CHERRY ELECTRICAL 
PRODUCTS CORP.

1650 Deerfield Rd.
Highland Park 

ID 2-8182

■■■ “ — / u
Dovidas Psalmoje 97:7 taip 

sako: — Sarmatytis tūrėtų 'visi 
tie, kurie paveikslams tarnauja 
ir stabais giriasi. Pranašas Je
remijus 10:3-6 taip kalba: — 
Nes žmonių padaryti dievai 
vieni niekai. Jie iškerta miške 
medį ir dailydė su kirviu nuta
šo dievotą. | į

Baskui (pagražina su sidabru 
bei aukšti, pritvirtina jį su Vi- ■ 
nimis, kad nenukristų: jie • 
niekas daugiau nėra kaip tik 
stulpai aptraukti : jie negali 
kalbėti, nei paeiti, reikia juos 
nešioti.

Todėl nesibijokite jų, nes jie 
negali niekam pagelbėt, nė.- 
nuostolių padaryti. Bet Tu 
Viešpatie Dieve, nėra Tau ly
gutis, bos Tavo vardas yra įro
dytas per Tavo didžiūs darbus. 
Kas Tavęs nesibijotų, Tu Ka- 
rabau tautų? j

Taipgi pranašas Izajus 44 
skyriuje tašo 
darytojus:—Mes 
me tamė laike, 
bausmė palietė 
bėjus ir jū 
višo paviršiaus žemės.

Taigi meskime nuo 
visokios rūšies dievaičius kaip 
Pranašas sako Izajo 2:20. Dar- , 
bai Apaštalų 17:29.

Atiduokime garbę vienam 
Dievui, Sutvertojui dangaus ir 
žemės, ir visų matomų ir ne
matomų daiktų; taipgi Jo Sū-. 
nui Jėzui Kristui, kursai ėmė ! 
galybę, pradėjo viešpatauti . 
čia ant žemės: kuris gali mus 
apsaugoti nuo atomo bombų ir 
kitu 
Todėl 
varde

University of California

LAWRENCE

i ALTERATION WORKROOM

j Bonwit Teller
Oak Brook, Ill.

Now interviewing for openings 
in early March

ALTERATION WORK
ROOM MANAGER

FITTERS
SEWERS

Interviewing mezzanine floor 
830 N. MICHIGAN AVE.

CHICAGO

Of

■ 25 W. KIRST ST.
HINSDALE

FAcul^ 3-0440

Real Estate — For Sale

OAK LAWN—By owner.
10 yr. old. 3 bdrm., comer Cape 

I į Cad. Sep. din. rm., Crptg , 
I Cab. kitM Full bsmt., Overh’d.
sewers. Comb, strms. & sems.

i 1W car gar.
^Priced for quick sale.

GA. 3-0241
-_ ■ —

OAK LAWN
By OWNER TRANSFD.

3 bedroom brick with bsmt. 
Dining room, Large kitchen, 

baths. -Gas heat, Carpeting.
Close to schools & shopg.

Reasonable GA. 3-5422

RADIATION

Nemokamai vieta automobilitBM

1 11L --

1.
U1L1
44IU
j [

B. B. PIETKIEWICZ, Pres

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

E

E

LABORATORY
in the

LAS VEGAS, NEVADA AREA

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metų vasario 1 thowos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visH mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 11 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; ŠeStadfeniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

E

s

8
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apie Mėvaičių 
dabar gyvena- 
kuriamė Diėvo 
dievaičių

garbintoj us,
dir- 
ant

savęs

distruktyvių elementų.
maldoje kreipiamės

Jo. Dan. 12:1.
(Bus daugiau)

Currently has openings for
ELECTRONICS TECHNICIANS
MECHANICAL TECHNICIANS

SCIENTIFIC PHOTO TECHNICIANS
Challenging positions in the field of nuclear research 
iand development. Formal technical training in re- 
cearch and development field are prerequisits.

Forward resume io

MR. R. E. JAEGER
P. O. Box 45, Depi S.

MERCURY, NEVADA
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cm C A G OJE
Artimose Lietuviškose Kolonijose

P-lė Diana Rėkus Buvo 
Sunkiai Sužeista

Apiplėšė K> Končienės 
Taverną Bridgeporte

to

a

atsilankyti. Susirinkimui pasi-y P-nia Marta Grigas, 3150 So. 
baigus, kaip ir visuomet, bus Emerald Avę., gavo nuo savo 
vaišės ir šokiai. Gros Ben Pa- brolio Kazimiero įvairių rank- 
vio orkestras. į darbių ir baravykų. Brolis gy-

Mary Urbelis, nut. rasi, vena Pakalniu kaime, prie Pa- i nevėžio.

5 Aplankė Savo Tėvus

TRUMPOS
ŽINIOS

ir G. Lietuvininkai

Praleidusi šventes Chicagoje, 
p-nia Stefanija Bonvie išvyko į 
Phoenix, Arizoną, -kur ji turi 
savo vasarvietę.

žinomu North Side 
veikėjų, Vinco ir Fran- 
i-Diana buvo sunkiai 
automobilių nelaimėje, 
iai namo iš darbo, į 

lušė iš už- 
ir pasėkoje

b

>uvo 
sąmones

įasina
Dianos ga 

sužalota, 
buvo n

eph ligoninę, k iki

Išvyko Visam Žiemos 
Sezonui j Florida

cinįu išvyko į 
išbus apie tris

pas- dukter

Flo-
mė-

Jean

Bertha Šliogerienė, 7236 So. 
Talman Avė., praėjusį sekma
dieni trai 
ridą, kur 
nesiūs.

Atostoga
B^alman, Miami mieste, kur ji 

ru turi bizni—“ice 
or.” Šį biznį jau 

keturi metai laiko ir sėkmingai
cream

Ketvirta karta p-nia Bertha 
Šliogerienė praleidžia žiemines 
atostogas saulėtoje Floridoje.

Indrė Paliokaitė 
Susižiedavo

De- 
su- 

nž. Donatu Trijū- 
s numatomos lie-

Biologė Indrė Paliokaitė, 
troito universiteto asistentė 
sižiedavo 
nėliu. Ve
pos mėnesyje, Chicagoje.

Susižiedavusiųjų tėveliai, se
niau dirbo Lietuvos Pasiuntiny
bėje, Berlyne, o dabar - Ame
rikoje profesoriauja.

Antanas Norkus Tebėra 
Ligoninėje

Plėšikas, įsibriovęs į Kuni- 
gundos Končienės taverną, 3139 
So. Halsted St., pasigrobė iš re- 
gisterio apie 25 dolerius, tačiau 

šeimininke 
laikrodi ir T

į vidų, tai 
Končienė buvo virtuvėje, 

barškant registerį ji

besigrumdamas su 
pametė savo rankini 
išbėgo be jo.

Kai plėšikas įėjo 
p-nia
Išgirdusi 
išėjo į taverną. Tuomet įsibro
vėlis puolė ant jos, ėmė smaug
ti ir stumti atgal į virtuvę. Bet 
šeimininkė nepasidavė ir besi
grumiant abu parkrito ant grin
dų.

Pasiliuosavusi, p-nia Končie
nė išbėgo lauk ir ėmė šaukti, 
jog tai hold-up, bet aplinkui 
gatvėje nieko nebuvo ir užpuo
likui pasisekė pabėgti.

Svečiuojasi Meksikoje

Feliksas ir Aldona Daukai, 
radio valandos leidėjai, išvyko 
į Meksiką, kur jie praleis porą 
savaičių atostogaudami.

Surengtame Konsulų 
Pobūvyje Lietuvių 
Grupė Gerai Pasirodė

7052
So. Campbell, sausio mėn. 20 
d. švęs dešimties metų vedybi
nio gyvenimo sukakti. Vaišės 
įvyks Dubysos svetainėje, 2548 
West 69th Street.

Wabash geležinkelių prekių 
perkrovimo stotyje darbai žy
miai sumažėjo. Daug lietuvių 
atleista, netgi tų, kurie dirbo 
nuo 1950 metu.

Gerda Meilutytė - Balčiu-1 
nienė, Motiejaus Balčiūno žmo
na, 1825 So. May St., laukia at- 
skrendančio ’ gandro. Tai bus 
jau trečias jų šeimoje kūdikis.

Dr. Milda Budrys šį šeštadie
nį, sausio 14, šauniai atžymės 
savo gimtadienį._

Mikalina Bakšienė, Sandaros 
kaiminka, prieš keletą dienų 
tapo išvežta į Central Commu
nity ligoninę.

Klementina Juozapaitienė, 
3210 So. Lowe*Ave., kuri buvo 
sunkokai susižeidusi krisdama 
laiptais, dabar jau baigia pa
sveikti. < : K

TAMAS BALIS

į Chic. Lietuvių Moterų | 
I Klubo Sueiga įvyksta | 

Sausio 17 Dieną į

W1CZ, 
rius.

Ona Stanionienė Buvo 
Palaidota Antradieni

Klubo susirinkimas į- Į 
trečiadienį, sausio 17 
South Side Swedish mlre 

j si 71 
muši

Metinis
Moterų 
vyksta 
dieną,
Club, 7330 S. Ridgeland Ave.

Šeimininkėmis bus p-nia Jea-| t 
nette Adams ir p-nia Paulina 
Zallis.

Ir Mūsiškiai Pasirodė 
Televizijos Programe

Jį
S

R'

šokai si

I būda

Ona btanioment 
metu amžiaus. J

ji slaptai pla 
mvgas ir už

suimta

dota 
nėse

Stanionienė l

■'■-i
'.e

Si

I

H 
į

t;

> ?Sk.

Pereitą sekmadienį, 7:30 vai. 
vakare, WGN. televizijos stotįs 
patiekė vaizdų iš įvykusio kon
sulų baliaus Mokslo ir Pramo
nės Muziejuje šeštadienyje. Bu
vo parodytas lietuvių berniukų 
atliktas šokis “Mikita”, o taip 
pat ir “Trys Karaliai”, kurie 
buvo parinkti iš konsulų tar
po.

Pranešimus padarė Sig Sako-

brcln
kitus

— Lilliar 
s Petra f

, Švenčiu metu buvo atvykęs 
pas savo tėvus Dominiką ir Ona 
Balius, 2649 W. 94 Street, jų sū
nūs Tarnas, tarnaująs Dėdės 
Šamo karinėse pajėgose. Jis 

i taipgi yra ir p-nios Barboros 
i Pocienės anūkas.

Praleidęs Chicagoje trejetą 
savaičių, jis grįžo į 
Arizonos valstijoje.

o neatm
■ X

pgavt

neares

į tarnybą B į

:.»®į

A

JOIN OUR STAINLESS

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

-i?

Dirvos 
paragausi

Pradžia 8 vai. čia sekretore yra lietuvė Donna
| Kamm. ■. > f

Illinois valstijoje lietuviai tu
ri iau du balsuotojų išrinktus 
politikus, abu Demokratai — 
Walter S. Baltis ir Judge Al
fonse Wells. I

■ J

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

“Ateities” šokėjų gru- 
pasirodys Lie-

mi =imi ■ ■ i□ r~ 1 "nn[

Įsteigta 1897 metais. JUOZAS F. GRIBAUSKAS
VIETA AUTOMOBILIAMS ĮSTAIGOS KIEME i

Š5'

AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104

ar^==-iar=s~i=:iūE

| Julius Kuzas, žinomas vei- 
’kėjas ir biznierius, savo gimta
dienį celebruos sausio 16.

P-nai John ir Nellie Kale- 
dinskai sausio 17 dieną atžymės 

vedybinio gyvenimo 
Sveikiname juos iš

Kviečiame Dalyvauti 
Smagioje Labdarybės 
Pramogoje, Sausio 28

38 metų 
■ sukaktį. 
I anksto!

’ Jaunu
pė “Atžalynas
tuvių Prekybos Buto mėnesi
niam susirinkime vasario mė- 

i nesį, kai bus atžymėta Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktis.

Jonas ir Rožė Didžgalviai, 
13808 So. Union Avė., gavo iš sa
vo giminių Lietuvoje ketvertą 
svaru baravykų ir kitokių do
vanu.

Neužilgo, sekmadienį, sausio 
28 diena, Amerikos Lietuviu 
Labdarybės Draugija rengia 
gražią pramogą su įvairiais žai
dimais, dovanomis ir užkan
džiais. ši pramoga įvyksta Hol- 
lyood salėje, 2417 W. 43 Street. 
Pradžia 3 vai. popiet. Įžanga 1 
doleris.

Kviečiame visus atsilankyti 
ir praleisti sekmadienio popie
tę smagioje sueigoje, tarpe • pa
žįstamu ir bičiuliu. U V 4”

Andrius Garbukas 
Sulaukė 75 Metų

antri me-

ir kaikuriu 
svarbiausia

Walter S. Baltis, Trustee, Me
tropolitan Sanitary District of 
Greater Chicago, gyvenąs Ri- 

, Humbold Park Lietuvių Klu-'verside, Ill. buvd išrinktas Tru- 
bo susirinkimas įvyksta trečia- • stee 6 metų terminui. Šiuo lai- 
dienį, sausio 17 dieną, 3600 W. ku jo reikalų-vedėja, bei priva- 
North Avenue, 
vakare.

Gerą mūsų darbuotoją Anta
ną Norkų, 3263 So. Halsted St, 
buvo ištikęs paraližius. Nuvę- 
žus į Central Community ligo
ninę atrodė, jog jis neužilgo at
sigriebs ir sugrįž į namus, bet 
pasirodė, kad jis taip greitai 
neatsipeikėjo.

Dabar jis tapo perkeltas i 
Cook County ligoninę. Ne gana 
to, sunkokai susirgo ir jo žmo- | 
na, kuri taipgi buvo nuvežta J|

ta šeima Ištiko du smū- 
iu ir tuo pačiu laiku.

Paminėjo 73 Metu 
Gyvenimo Sukakti

Pereita sekmadieni Ona Ja 
1142 So. Maple 
atšventė savo 
)ukra Edita 

Balčiūnais 
vaišes, kur dalyvavo

komaitienė
ood Avė

ruošė

Užbaigimui švenčių sezono 
Chicagoje esantįs konsulai ir 
j u šeimos surengė pereitą šeš
tadienį gražią pramogą Mokslo 
ir Pramonės Muziejuje. Išviso 
dalyvavo apie 100 asmenų. Ren
gimo komisijos pirmininkė bu
vo p-nia Juzė Daužvardienė. Ji 
tas pareigas atlieka 
tai iš eilės.

Programą pildė 
i konsulų vaikai, bet
I dalis teko atlikti “Atžalyno” šo- 
j kėjų grupei, kuriai vadovavo 
Į p-nia. Fran Gramontas. Ji taip- 
I gi sudarė bendrą įvairių tautų 
ratelį, kuris atliko lietuvišką 

Į šokį “Jurgelis Meistrelis”. Pas
kiau buvo bendri žaidimai ir 
šokiai. Akordionistas irgi buvo 
lietuvis Walter Tenslingeris, iš 

į “Ateities” grupės. Programą 
I pravedė p-nia Juzė Daužvardie- Ine.

Ten pat buvo atžymėtas ir 
j p-nios Frances Gramontas gim- 
1 tadienis, visiems dalyviams su- 
i dainuojant “Happy Birthday”.

Juozas Krukas Atvykęs 
Iš Floridos Užtiko Čia 
Smarkius Šalčius

su
su- 
du-; tus

Naują aukštą 
dividendą investavimo 
sąskaitoms rengiamės 

mokėti nuo 
1962 m. sausio 1 d.

Mūsų bendradarbis ir ilgame
tis spaudos darbuotojas Andrius 
Garbukas - Pustapėdis neseniai 
atžymėjo savo 75-tą gimtadie
nį. Jis gimė Pustapėdžių kaime, I 
Vilkaviškio apskrityje, o į šią 
šalį atvyko 1906 metais. Pra
džioje apsigyveno Waterbury, i 
Conn., o už poros metų persike- i 
lė į Chicagą.

Lietuviškoje spaudoje jis 
pradėjo bendradarbiauti 1910 
metais, pirmiausia parašydamas 
į “Saulę”, o paskiau ir į kitus ( 
laikraščius^ Savo laiku jis atsi-1 
žymėjo savo jumoru “Margu-1 
tyje”, o paskiau “Sandaroje”.

Sveikiname tą darbštų mūsų 
tautietį ir linkime jam daug 
geros sveikatos ir ilgiausiu me- . 
tų.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings
and Loan Insurance 
Corporation

INSURED
ur to

MIDLAND

ant visų taupymo 
sąskaitų

ant Bonus 
sąskaitų.

SAVINGS
International Silver dirbtuvėse lietas 
puikus 5 vienetų stalo setas bus 
Jums įteiktas, jei atidarysite $100.00 
ar didesnę sąskaitą, arba tokią su
mą pridėsite- prie dabartinės sąskai
tos. Užeikite pas mus ir pasiteirau

kite smulkmenų!
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Nuo Sausio 2 iki Sausio 30
reikalus,

Floridos at-
pakliuvo į

Mūsų geras sandarietis Juo
zas A. Krukas, išsiilgęs savųjų 
ir draugų, kurių jis čia turi tiek 
ir tiek. Be to, turi sutvarkyti 
ir organizacijinius 

bėgamuosius
a ir žentas su šeima dr. Vac. | dviem savaitėms iš 

vyko į ir Chicagą 
Smalakius šalčius.

J. A. Krukas apsistojo pas 
dukrą ir žentą S. Nasakaičius, 
4031 W. 54 St., tel.: LU 5-8791.

Mūsų Juozas parvežė įvairių 
i žinių iš Floridos, kurias žada 
pasidalinti su savo draugais, 

i Tik šis Chicagos šaltas oras, 
igali jį pagreitinti grįžti atgal į 
(Floridą, kame ten jis yra pasto
viai apsigyvenęs. Ten tokių oro 
baisenybių nėra .

Dragūnai, sūnus 
su marčia, Jonas

Voldemaras
Balčiūnas ir

Buvo pareikšta gražių 
j imu, Įteikta dovanų ir 
kėta ilgo amžiaus.

Jaunieji Talentai 
Išpildys Programą

TURTAS VIRŠIJA $20,000,000.00
linkė- 
palin-

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Kstvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadieniais „ 9 iki 1-

ALDONOS VALEIŠAITĖS Į 
išraiškos šokio ir ritminės gim- i 
nastikos studijos pasirodymas | 
pirmą kartą įvyks Jaunimo cen-1 
tre sausio 14 d. 2:30 vai. p. p.

Jei dar neturite bilieto įsigi-1 
ję — 
mas nebus pakartotas, 
skiriamas Jaunimo centrui

Bilietai gaunami 
platinimo krautuvėse ir paren 
pimo metu prie kasos.

Kviečia į Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
paskubėkite, nes* vaidini- I ir Pavienių Draugiško klubo 

Pelnas i susirinfldmas įvyksta šiandien, 
8 vai. vakare, 

4500 South
penktadienį,

i įprastose I Bumlškio salėje, 
“ Jman Avė.

Nariai-ės malonėkit gausiai

Antano Taupymo ir Skolinimo Bene 
, 1447 South 49 Court, vedėjas Juoia 

Gribauskas praneša, kad namų statyba bai 
Taupymo įstaigos operacijos 1962 metais vyks jau 
malonioj aplinkoj. Padėta daug pastangų, kad šie 
namai būtų parankūs ir gražūs. Gausūs nate 
pilnai atpirks per kelius paski 
tirtus nesmagumus.

Jis kviečia visus aplankyti bendrovę GR 
OPENING dienomis — nuo sausio 2 iki sausio 30. 
Taip pat jis prašo visus lankytis ir per visus 1962 
metus, bendrovei švenčiant 40 metų sukaktį.

Lankytojai galės dalyvauti kas mėn. door prizes 
laimėjimuose, o taupytojai gaus ir specialias dova
nas.

Bendrovės vedėjas Juozas F. Gribaus 
čia visus asmeniškai susipažinti su šios ben 
namų padarytais patobulinimais, užsimoiim 
užmegsti tvirtesnę draugystę savo 
nei ateičiai, sutaupant net iki 5%
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